
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 521/2021 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh:   4 

 

Zápis č. 4/2021 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 13.8.2021 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. 

Zdenka Veiglová 

Omluveni:  - 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 05.08.2021 do 13.08.2021. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 3/2021 z předchozího zasedání dne 18.06.2021 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Pachtovní smlouva č. 43/2020 

5) Pachtovní smlouva č. 44/2020 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

7) Různé  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/4/2021 bylo schváleno. 

 

 



str. 2 

4) Pachtovní smlouva č. 43/2020 

Předsedající informoval přítomné o obdržení Pachtovní smlouvy č. 43/2020. Účelem smlouvy 

je propachtovat pozemky v k.ú. Anenská Studánka, zmíněné ve smlouvě, za účelem užívání a 

požívání užitku z pozemků a jejich řádného zemědělského obdělávání. Předsedající dal 

prostor pro debatu, dále dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy    

č. 43/2020, a to na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 2/4/2021 bylo schváleno. 

 

 

5) Pachtovní smlouva č. 44/2020 

Předsedající informoval přítomné o obdržení Pachtovní smlouvy č. 44/2020. Účelem smlouvy 

je propachtovat pozemky v k.ú. Helvíkov, zmíněné ve smlouvě, za účelem užívání a požívání 

užitku z pozemků a jejich řádného zemědělského obdělávání. Předsedající dal prostor pro 

debatu, dále dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy    

č. 44/2020, a to na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 3/4/2021 bylo schváleno. 

 

 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2019856/VB/2, Helvíkov, 

par. č. 59/3. kNN 

Předsedající informoval zastupitelstvo o tom, že na obecní úřad došla SMLOUVA O 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI IV-12-2019856/VB/2, Helvíkov, par. č. 

59/3, kNN, od společnost ČEZ Distribuce a.s. Společnost žádá obec Anenskou Studánku o 

nové zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemkové parc.č. 50, 523/1 a 566/1 v k.ú. 

Helvíkov. Zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví obce nespadá do vyhrazené 

kompetence zastupitelstva, podle zákona o obcích toto spadá do tzv. zbytkové pravomoci rady 

obce, jejíž pravomoc vykonává starosta v obcích, kde se rada nevolí. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zásah do nemovitého majetku obce, předkládá starosta tuto záležitost k vyjádření 

zastupitelstvu před tím, než dle své pravomoci rozhodne.  

Předsedající dal prostor pro připomínky a poté dal hlasovat o usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje SMLOUVU O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI IV-12-2019856/VB/2, Helvíkov, par. č. 59/3, kNN, 

od společnost ČEZ Distribuce a.s. a tím nové zřízení věcného břemene – služebnosti na 

pozemkové parc.č. 50, 523/1 a 566/1 v k.ú. Helvíkov. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 4/4/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 



str. 3 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie pachtovních smluv č. 43/2020, 44/2020 

3) Kopie Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2019856/VB/2, 

Helvíkov, par. č. 59/3. kNN 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.08.2021 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.06.2021 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


